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lang Frist. Jnden vi gaae til Afstemning, 
vil jeg tillade mig at gjøre op1nærksom paa, 
at det Betænkelige ved at gaae ind paa For- 
slaget under Nr. 10 a formindskes Noget ved 
den Bestemmelse, som staaer i Paragraphety 
at Anstaltens Bestyrelse kan give et efter Om- 
stændighederne afpasset Tillæg i Godtgjørelse, 
naar det oplyses, at Selvmordet er begaaet i 
en utilregnelig Tilstand, eller at Formodning 
herom er opstaae« thi iea troer vist. at man 
i de allerfleste Tilfælde vil komme til et saa- 
dant Resultat, og altsaa ville de Tilfælde, i 
hvilket meget større Tab vilde bevirkes for An- 
stalten i Henhold til Forslaget under Nr. 10 er, 
betydelig formindskes. Faren vil blive meget 
mindre, end hvis denne Bestemmelse ikke stod 
der, og sammenlignelsesviis vil altsaa Faren 
for Foreningen ikke blive saa særdeles større 
i Forhold til det, som nu staaer i Loven. 
Det andet Moment, som jeg før nævnede, skal 
man heller ikke glemme, nemlig at Foreningen 
har en Interesse i, at en særdeles stor Mængde 
Folk indtræde i den, og det vil skee i langt 
høiere Grad, naar Policen yder en under alle 
Omstændigheder gyldig Sikkerhed, end i det 
modsatte Tilfælde. - 

T a a b e r :  Ligeoverfor det ærede Med- 
lem for Kjøbenhavns 4de Valgkreds (Fenger) 
maa jeg gjøre en kort Bemærkning om For- 
slaget under Nr. 11. Han sagde, at dette 
Forslag ikke medførte nogen Fare; men, mine 
Herrer, det medfører en meget betydelig Fare, 
thi det vil ganske ligefrem forøge Hyppighe- 
den af Selvmord. De Herrer, som have ud- 
arbeidet dette Forslag, have nærmest tænkt paa 
at forebygge, at man skal tegne Forsikkring i 
den Hensigt at begaae Selvmord, men, naar 
en Mand har tegnet en Forsikkring for 3 eller 
10 Aar siden, og han seer, at hans Omstæn- 
digheder ere forviklede, men at han kan frelse 
sig ud deraf ved at skaffe fin Familie eller sit 
Bo denne Sum, saa er der Opfordring til- 
stede for ham til at begaae Selvmord. Til 
denne nye Slags Opfordring til Selvmord, 
som denne Bestemmelse vil indeholde, er der 
ingenlunde taget Hensyn ved de Erfaringer, 
som ere indhostede ved den nuværende Anstalt, 
hvor der ikke er nogensomhelst Mulighed for at 

kunne forsikkre sig imod Selvmord. Jeg maa 
ogsaa gjøre opmærksom paa, at en saadan Be- 
stemmelse strider imod alle de Bestemmelser, 
der findes i udenlandske Selskaber. J  disse 
gaaer man, saavidt jeg veed, ikke saa langt, 
at man, saaledes som man her vil, tillader 
at tegne Forsikkring for Selvmord mod en 
Tillægspræmie. Et Selskab, som ligger os 
temmelig nær, nemlig ,,Svea«, har hidtil ikke 
havt særegne Bestemmelser om Selvmord, men 
ved at forespørge hos dets Agent her i Lan- 
det har jeg erfaret, at det i den seneste Tid 
har truffet Ooereenskomst med et andet svensk 
Selskab, nemlig »Seandia«, om at træffe Be- 
stemmelser for Selvmord, der temmelig nærme 
sig dem, jeg her har foreslaaet. 

Th .  Nie lsen:  Jeg skal kun bemærke, 
at da jeg ikke synes, der er Noget klaret med 
Hensyn til Spørgsmaalet om, hvorvidt Risi- 
coen er større eller mindre, men da det er 
afgjort, at det for de mindre Forsikkredes Ved- 
kommende vil have Indflydelse om man sætter 
Summen til 10,000 eller til 20,000 Rd., 
forekommer홢 mig rigtigst at blive staaende ved 
10,000 Rd., saameget mere som det, naar 
Anstalten er bleven sikkert funderet og har 
vundet Tillid i Befolkningen staaer i vor Magt 
at gaae op til 20,000 Rd. 홢홢홢 Med Hensyn 
til Forslagene under Nr. 10 og 11 maa jeg 
bemærke, at jeg langt foretrcekker Forslaget 
under Nr. 11, thi det sikkret« de Efterladte, 
men det gjor Forslaget under Nr. 10 ikke, 
og Anstalten sikkres ogsaa bedre ved Forslaget 
under Nr. 11. Af disse to Grunde kan j eg  
ikke noksom anbefale Vedtagelsen af Forslaget 
under Nr. 홢  istedetfor enten det principale 
eller det sgbfidiaire under Nr. 10. Den Jnd- 
vending som det ærede Medlem for Skander- 
borg Amts 1ste Valgkreds (Tauber) fremkom 
med, at det kunde opfordre til Selvmord, troer 
jeg ikke har Meget at sige, og desuden maa 
man lægge Mærke til den store Tillægspræmie, 
hvorom der ikke er Noget i det andet For- 
slag. Dermed er altsaa Anstalten sikkret. 홢홢홢홢« 
Med Hensyn til Forslaget under Nr. 29 be- 
mærkede det samme ærede Medlem til mig, at 
det saae ud, som om jeg ønskede et storre 
Formynderskalx Dette er ikke Tilfældet, men 


